
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Competitività

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 artt. 26 e 27

Tipologia Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00268  del 16/04/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 158

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 158/DIR/2024/00292

OGGETTO: CIG: B1429938E2 - CUP: B39B24000130002 Fornitura dei servizi per la 
partecipazione della Regione Puglia agli eventi 2024 dei Giovani Imprenditori di 
Confindustria. Affidamento e Impegno Assoservice Srl

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Competitività

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 16/04/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti:

gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 04.02.1997 n. 7;•
la DGR n. 3261 del 28.07.1998 con la quale sono state emanate direttive in 
ordine alla adozione  degli atti di gestione da parte dei dirigenti regionali in 
attuazione della Legge Regionale n. 7/97 del D. Lgs. N. 29/93 e s.m.i;

•

gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30.03.2011 n. 165;•
l'art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire la 
pubblicazione  tradizionale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in 
merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

•

la L.R. 20.06.2008, n. 15 e s.m.i. “Principi e linee guida in materia di 
trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”;

•

il Regolamento UE n. 679/2016, “relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati)” e il successivo D. Lgs. n. 101/2018 recante Disposizioni 
per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27.04.2016";

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D. Lgs. 
n. 82/2005; 

•

la D.G.R. n. 1444 del 30 luglio 2008;•
la D.G.R. n. 1974 del 07.12.2020, recante “Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello organizzativo MAIA 2.0", pubblicata sul BURP n. 14 
del 26.01.2021;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22.01.2021, recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

•

la D.G.R. n. 685 del 26.04.2021 “Atto di Alta Organizzazione. Modello 
Organizzativo “MAIA 2.0”. Conferimento incarico di Direttora del Dipartimento 
Sviluppo Economico all’avv. Gianna Elisa Berlingerio;

•

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1289 del 28 luglio 2021 e ss.mm.ii., 
riguardante la istituzione delle nuove Sezioni ai sensi dell’art. 8, comma 4 del 
DPGR n. 22/2021, nella quale, tra le altre, è istituita la Sezione Competitività;

•

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.263 del 10 agosto 2021 e 
ss.mm.ii. di attuazione della D.G.R. n. 1289/2021, ovvero di definizione delle 
Sezioni e delle relative funzioni;

•

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento 
dell’incarico di direzione della Sezione Competitività al Dirigente dott. Giuseppe 
Pastore;

•

l’Atto Dirigenziale n. 013/DIR/2022/00026, del 01/09/2022, di 
conferimento dell’incarico di direzione ad interim del Servizio Aree Industriali 
Produttive e Strumenti Finanziari alla dott.ssa Silvia Visciano;

•

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Competitività

www.regione.puglia.it 2



la L.R. 18/2023, recante “Ordinamento del Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia (BURP) e disciplina delle forme e modalità di pubblicazione degli atti”;

•

la D.G.R. n. 1093 del 31/07/2023, recante “Controlli interni di regolarità 
amministrativa in fase successiva. Modifiche agli articoli 18 e 19 delle Linee 
guida sul Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia approvate con 
D.G.R. n. 1374 del 23 luglio 2019 e agli articoli 13 e 14 del Modello 
Organizzativo denominato MAIA 2.0 approvato con D.G.R. n. 1974 del 7 
dicembre 2020” e ss.mm.ii.;

•

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 
126 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della Legge n.42/2009;

•

Legge regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2024 e Bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione 
Puglia (legge di stabilità)”;

•

Legge regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione 
Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”;

•

la DGR n. 18 del 22/01/2024 di Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2024 e pluriennale 2024 - 2026. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio 
Finanziario Gestionale. Approvazione”;

•

il DPGR n. 127 del 26 marzo 2024. Modifiche Modello organizzativo MAIA 2.0.•

Premesso che:

Giovani Imprenditori di Confindustria organizza la quarta edizione del Convegno 
“V.O.C.I. – Visioni, Orizzonti, Culture, Idee” che i prossimi 19 e 20 aprile si terrà 
a Borgo Egnazia, il 19 giugno a Bari una tappa di “Talentis – GI Start Up 
Program” e l’11 e 12 ottobre il convegno di Capri;

•

Il Convegno V.O.C.I. è promosso ed organizzato, in coordinamento con 
Confindustria, dal Comitato Giovani Imprenditori di Confindustria Puglia. Un 
dialogo tra economia reale e mondo dell’informazione sui cambiamenti e sul 
futuro del Paese e dell'Europa. Il confronto si sviluppa su molteplici traiettorie e 
argomenti e ha per obiettivo l’individuazione di chiavi di lettura e nuove parole 
d’ordine. Saranno presenti le più autorevoli firme del giornalismo italiano che si 
confronteranno con i Giovani Imprenditori in un’arena aperta per costruire 
insieme le basi di un dibattito pubblico a misura di impresa;

•

in occasione del Convegno, si terrà a Borgo Egnazia anche la riunione 
istituzionale del Consiglio Centrale dei Giovani Imprenditori e contestualmente 
si riuniranno le Commissioni di lavoro composte dai Giovani Imprenditori di tutta 
Italia;

•

il 19 giugno a Bari una tappa di “Talentis – GI Start Up Program”. Talentis è il 
progetto dei Giovani Imprenditori di Confindustria, che consiste in una serie di 
eventi, incontri e contest dedicati alle startup e alle scaleup italiane;

•

I prossimi 11 e 12 ottobre, infine, si terrà il convegno di Capri che è, 
tradizionalmente, un momento di estrema attualità data la prossimità con i lavori 

•

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Competitività

www.regione.puglia.it 3



alla definizione della legge di bilancio del nostro Paese da parte del Governo 
nazionale, pertanto, ha sempre rappresentato un momento di riflessione politico 
economico e di visione collettiva sui valori del nostro Paese e sul ruolo delle 
imprese e degli imprenditori nella costruzione civile, economica ed industriale 
del futuro;

 
Preso atto che:

vista l’urgenza di procedere con l’affidamento dell’organizzazione degli eventi è 
stato richiesto a Giovani Imprenditori di Confindustria di indicare il fornitore 
unico che si occupa della gestione degli eventi;

•

con mail Giovani Imprenditori di Confindustria ha indicato la società 
Assoservice Srl come unico fornitore che si occupa della gestione degli eventi;

•

a seguito della proposta di partecipazione pervenuta in data 27/03/2024, si è 
proceduto all’attivazione della procedura di affidamento diretto del servizio in 
oggetto tramite la piattaforma EMPULIA, avente numero di registro PE093648-
24 conclusasi in data 15/04/2024 alla quale è stato invitato a presentare offerta 
il suddetto fornitore Assoservice Srl;

•

il valore dell’offerta economica trasmessa dal fornitore è pari ad € 32.000,00 
oltre IVA (€ 39.040,00 IVA compresa) e risulta congruo con la proposta 
pervenuta;

•

 
Ritenuto necessario:

procedere con l’affidamento ad Assoservice srl, ai sensi dell’art. 50 c. lettera b) 
del D.Lgs. 36/2023 del servizio di organizzazione della Regione Puglia agli 
eventi 2024 organizzati da Giovani Imprenditori di Confindustria;

•

impegnare la somma di € 39.040,00 (IVA inclusa) a favore della Società 
Assoservice Srl per la fornitura dei servizi per la partecipazione della Regione 
Puglia agli eventi 2024 organizzati da Giovani Imprenditori di Confindustria;

•

Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e del D. Lgs n. 196/2003, 
come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. n. 196/2003 come 
modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai sensi dal vigente Regolamento Regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini 
della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle 
particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento citato; 
qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in 
documenti separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Competitività

www.regione.puglia.it 4



Ai sensi della DGR n. 938 del 03/07/2023 si è proceduto alla valutazione di impatto di 
genere del presente atto che è risultata neutra. 

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2024
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo U0001482 "SPESE PER SERVIZI RELATIVI AGLI 
STRUMENTI DI SOSTEGNO ALLE IMPRESE"

Codice Struttura 
Regionale

12 - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 08 - 
SEZIONE COMPETITIVITÀ

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione - 
Programma: 08 Statistica e sistemi informativi - Titolo: 1 
Spese correnti - Macroaggregato: 03 Acquisto di beni e 
servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.1.03.02.16.001

Codice identificativo 
della spesa Spesa ricorrente

Origine

Codice Transazione UE 8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo 000000000000.0.0.0
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 Legge 
n. 136/2010
Codice MIR
Codice Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 39.040,00

Creditore

Assoservice Srl 
Via G. Amendola, 172/5 
70126 Bari 
P.IVA 04858680723 
PEC: assoservice@pec.it

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Competitività

www.regione.puglia.it 5



 
 

DICHIARAZIONI

l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
e gli equilibri di bilancio di cui al D. Lgs. 118/2011

•

si conferma la sussistenza degli elementi che hanno prodotto l’impegno•
esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato•
che si adempirà agli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33.

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato. 
 
Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate. 
 
Di procedere con l’affidamento ad Assoservice srl, ai sensi dell’art. 50 c. lettera b) del 
D.Lgs. 36/2023, della fornitura di servizi per la partecipazione della Regione Puglia 
agli eventi 2024 organizzati dai Giovani Imprenditori di Confindustria: 
 
Di impegnare la somma di € 39.040,00 IVA inclusa a favore della società Assoservice 
Srl per la fornitura dei servizi di cui al precedente alinea.

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione delle 
scritture dettagliatamente riportate nella sezione "Adempimenti Contabili".

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Basato sulla proposta n. 158/DIR/2024/00292 dei sottoscrittori della proposta:

P.O. Responsabile Di Sub Azione 3.8.1.
Leopoldo Monteduro

Il Dirigente del Servizio Aree Industriali e Produttive e Strumenti Finanziari
Silvia Visciano

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Competitività

www.regione.puglia.it 6



Firmato digitalmente da:

Il Dirigente della Sezione Competitività
Giuseppe Pastore

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Competitività

www.regione.puglia.it 7


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori

	



